CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 395/2014

Instalação de controle  de tráfego para a
redução de velocidade no cruzamento da
rua Primeiro de Maio com a rua Piratini.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal  que viabilize a instalação de
controle de trafego para a redução de velocidade no cruzamento da rua Primeiro de
Maio com a rua Piratini.

Este cruzamento tem sido alvo de inúmeros acidentes devido a alta
velocidade  que  os  veículos  trafegam,  com  o  objetivo  de  reduzir  o  número  de
acidentes neste cruzamento e evitar que vidas sejam colocadas em risco ou até
mesmo ceifadas este vereador indica que seja instalado um sistema de controle de
trafego para que os motoristas reduzam a velocidade.

Com o intuito de preservar vidas e melhorar a segurança de motoristas
e pedestres que utilizam destas vias este vereador faz esta solicitação ao Poder
Executivo Municipal.

SALA DAS SESSÕES, 6 de agosto de 2014.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F9174005320DA7C8462CC8AB68776F7A CODIGO DO DOCUMENTO: 005495
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 395/2014
AUTORIA: Ver. Reinaldo Rocha